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روزنامه وال استریت ژورنال ]آمريكا[

پوتین علیه غرب
وال استریت ژورنال سخنان اخیر ولادیمیر پوتین در 
یک نشست اقتصادی در سن پترزبورگ را در صفحه 
نخست خود مورد توجه قرار داده و حملات او علیه 
غرب را منتشر کرده است. پوتین گفته است: آمریکا 
بعد از پیروزی در جنگ سرد، خود را فرستاده خدا 
در زمین قلمداد می کرد؛ این درحالی است که دوران 
یکجانبه گرایی و جهان تک قطبی دیگر پایان یافته 
است. غربی ها فکر می کنند که سلطه اقتصادی غرب، 

عامل ثبات جهان است.

افراط گرایی قومی و مذهبی، گاه 
سر از آمریکا در می آورد و به مرگ 
سیاهپوستان در تیراندازی های 
نژادی سفید پوستان تبدیل می شود و روز دیگر، 
در هند جان اقلیت مسلمانان را در حمله هندوهای 
تندرو و نیروهای دولتی حامی آنها می گیرد و به 
تخریب خانه ها و مغازه های آنها منجر می شود. 
ریشه هر دو اما یک تئوری توطئه، معروف به 

»نظریه جایگزینی بزرگ« است.
نظریه جایگزینی بزرگ در قرن بیستم میلادی 
در فرانسه میان ملی گرایان بومی ریشه دواند؛ 
نظریه ای که امروز در اروپا، آمریکا و آسیا 
گسترده شده است. عبارت جایگزینی بزرگ در 
دهه1990 توسط نویسنده سفید پوست ملی گرای 
فرانسوی »رناد کامو« ابداع شد و ایده آن که 
متحول شدن زندگی و فرهنگ برتری طلبان، از 
هر نژاد و فرهنگی،  توسط مهاجران، پناهجویان، 
رنگین پوستان یا اقلیت های قومی و مذهبی است، 
به سرعت مورد توجه طیف سیاسی راست گرای 
افراطی در کشورهای مختلف جهان به ویژه 
کشورهای اروپایی و آمریکا قرار گرفت. جدیدترین 
نمونه تبعات باور به این نظریه در آمریکا تیراندازی 
نوجوانی 18ساله در بوفالوی آمریکا در اواخر 
اردیبهشت ماه و در محله ای سیاهپوست نشین 
بود که منجر به مرگ 10نفر شد. ابعاد این نظریه 
تحریک آمیز اما امروز فراتر از غرب رفته و در 
دومین کشور پرجمعیت جهان، یعنی هند هم 
بحران آفرین شده است. سیاستمداران افراطی 
ملی گرای هند با اتکا بر این نظریه و کمی هم با 
دستاویز قرار دادن تاریخ حکمرانی مسلمانان 
بر هند، هندوها را علیه مسلمانان می شورانند 
و حتی اقدام به تخریب کسب وکار و خانه های 
مسلمانان می کنند. اگرچه مسلمانان تنها 
14درصد از جمعیت 1.3میلیارد نفری هند را 
تشکیل می دهند، اما هندوهای برتری طلب 
و سیاستمداران راست گرا در این کشور با اتکا 
بر نظریه جایگزینی بزرگ، در تلاشند آتش 

مسلمان ستیزی را در جامعه روشن نگه دارند.

بزنگاهی برای سرکوب 
دور جدید سرکوب مسلمانان هند از زمانی آغاز 
شد که اعتراضات نسبت به سخنان توهین آمیز 
2سیاستمدار هندی علیه پیامبر اسلام)ص( 

در گرفت. اواسط خردادماه بود که نوپور شارما، 
سخنگوی حزب ملی گرای »بهاراتیا جاناتا« در 
یک برنامه تلویزیونی سخنان توهین آمیزی علیه 
پیامبر اسلام)ص( به زبان آورد و پس از او ناوین 
جیندال، یکی از مسئولان رسانه ای این حزب 
در پستی توییتری درباره پیامبر اسلام)ص( 
اظهارات توهین آمیزی داشت. این سخنان موجی 
از اعتراضات را در میان مسلمانان هند و دیگر 
کشورها به راه انداخت. هر دو سیاستمدار پس از آن 
عذرخواهی کردند و حزب بهاراتیا جاناتا، عضویت 
شارما را لغو و جیندال را اخراج کرد. اعتراضات 
مسلمانان در هند اما ادامه پیدا کرد و آنها خواستار 
عذرخواهی مقام های دولت بودند؛ دولتی که طی 
سال های اخیر، فعالیت گروه های تندروی هندو 
علیه مسلمانان را بدون هیچ محدودیتی آزاد 
گذاشته است. دولت ملی گرای نارندرا مودی در 
آستانه دور جدید انتخابات هند، با هدف جلب 
حمایت گروه های ملی گرای بودایی، در برابر 
اقدامات آنها در حمله به مساجد و محله های 
مسلمان نشین سکوت کرده است. از سوی دیگر، 
مسئولان محلی، به خصوص در ایالت اوتار پرادش، 
که خود عضو گروه های تندروی هندو هستند، 
روند تخریب خانه های فعالان مدنی مسلمان 

را سرعت بخشیده اند. اتهام این افراد حضور در 
اعتراضات به توهین مقامات هندی علیه پیامبر 
اسلام)ص( است. تخریب ها در شهرهایی مانند 
کانپور، سهاران پور و پرایاگراج )الله آباد سابق( 
انجام شده  است. تنش هایی که در نتیجه اعتراض 
به توهین به پیامبر اسلام)ص( و اعتراض به اعمال 
خشونت علیه مسلمانان درگرفته تاکنون منجر به 
مرگ چندین معترض و دستگیری 300نفر در 

ایالت اوتار پرادش شده است.

مسلمان ستیزی مبتنی بر دروغ
بخشی از خشونتی که هندوها علیه مسلمانان 
روا می دارند ریشه در این تصور نادرست دارد 
که جمعیت مسلمان هند درحال افزایش است 
و مسلمانان در مسیر جایگزینی دیگر اقوام و 
مذاهب در این کشور هستند؛ ترسی که با آغاز 
حکومت نارندرا مودی و سلطه حزب ملی گرای 
بهاراتیا جاناتا بر هند شدت گرفته است. »یاتی 
نارسینگاناند« یکی از روحانیون بودایی 
ضد مسلمان و افراطی است که این ایده را به شدت 
تبلیغ می کند. روزنامه گاردین نوشته که او در 
یکی از سخنانش خطاب به هندوها گفته است: »یا 
بچه های بیشتری به دنیا بیاورید یا منتظر باشید تا 

در کشوری اسلامی زندگی کنید.« او یکی از ده ها 
فعال هندوی اسلام ستیز است که بارها گفته که 
هند به زودی تحت اداره یک نخست وزیر مسلمان 
قرار می گیرد. او گفته است: »طی سال های پیش 
رو، در حکومت مسلمانان بر هند، 50درصد از 
هندوها مجبور به تغییر مذهب شده و 40درصد از 

آنها به دست مسلمانان کشته خواهند شد.« 
گروه های هندو طی ماه های اخیر به دروغ تبلیغ 
می کنند که نرخ باروری در میان مسلمانان هند 
بسیار بالاتر از دیگر جوامع و اقوام هندی است 
و قرار است هندوها قربانی این افزایش جمعیت 
شوند. این همان سنگ بنای نظریه جایگزینی 
بزرگ است. با این همه داده های جدید مرکز ملی 
سلامت خانواده هند نشان می دهد نرخ باروری 
میان مسلمانان هند بین سال های 2015 تا 2016 
و 2019 تا 2020 بیشترین کاهش را در میان 
تمام جوامع هند داشته و به 2.63 رسیده است. 
این اطلاعات نشان می دهد نرخ باروری مسلمانان 
طی 3دهه گذشته در هند به نصف کاهش پیدا 
کرده است. همچنین مؤسسه بین المللی مطالعات 
جمعیتی هند اعلام کرده که استفاده از وسایل 
پیشگیری از بارداری در میان مسلمانان هند 
به طور چشمگیری افزایش یافته و از 22درصد در 
سال های 1993-1992 نزدیک به 66درصد در 

سال های 2020-2019 رسیده است.
روزنامه گاردین به نقل از کارشناسان حوزه مذاهب 
هند نوشته که وجود حمایت دولتی از دروغ های 
راست گرایان افراطی در هند، همزمان با انفعال 
مقامات ارشد کشور ازجمله نخست وزیر باعث شده 

افراط گرایی علیه مسلمانان در هند از بین نرود.
نظریه جایگزینی بزرگ در هند از نظرات حامیان 
آن در آمریکا هم تغذیه می کند و گروه های هندو 
با تبلیغ سخنان نمایندگان افراطی کنگره آمریکا، 
به دنبال دست و پا کردن اعتباری برای سخنان 

خود در جامعه هند هستند.
نخست وزیر هند این روزها در قبال بحرانی که در 
جامعه شکل گرفته سکوت کرده اما او در گذشته 
به ترس از افزایش جمعیت مسلمانان در هند 
دامن زده است. مودی در سال2002 در سخنانی 
توهین آمیز، کمپ های خیریه ای که از سوی 
انجمن  های اسلامی برای کمک به مسلمانان 
بی بضاعت ایجاد شده بود را به »کارخانه های 

بچه سازی« تشبیه کرده بود.

تئوری توطئه؛ اساس اسلام ستیزی در هند
 گروه های افراطی هندو با ترویج روایت های تاریخی دروغ علیه مسلمانان هند، آتش اسلام ستیزی را 

در این کشور روشن نگه داشته اند

 سازمان ملل هشدار داده که کمبود مواد غذایی به دلیل ادامه جنگ اوکراین، باعث بی ثباتی کشورها و آغاز قحطی
 در برخی مناطق جهان خواهد شد

حرکت جهان به  سوی بی ثباتی و قحطی

سازمان ملل هشدار داده است که کمبود بی سابقه 
غذا می تواند شورش ها و اعتراضات گسترده ای را در 
ده ها کشور جهان رقم بزند. به گفته دیوید بیسلی، 
رئیس برنامه جهانی غذای سازمان ملل متحد، کمبود مواد غذایی 
در گوشه و کنار جهان می تواند منجر به آغاز اعتراضات، شورش ها و 

ناآرامی های سیاسی گسترده ای در جهان شود.
خبرگزاری رویترز به نقل از بیسلی نوشته که کمبود مواد غذایی در 
کشورهایی که به واردات گندم از اوکراین و روسیه وابسته هستند، 
می تواند به زودی به یک بحران جدی تبدیل شود. او گفته است که 
حتی پیش از آغاز جنگ اوکراین هم جهان تحت تأثیر افزایش قیمت 
سوخت و همه گیری کرونا، با بحران کمبود مواد غذایی مواجه بوده 
است. در آن زمان همه تصور می کردند که این بدترین حالت ممکن 

است، اما جنگ آغاز شد و وضعیت اکنون اسفبارتر از گذشته است.
اوکراین سالانه غذای مورد نیاز 400میلیون نفر را تامین می کرده 
است. این کشور تولید کننده 42درصد از روغن آفتابگردان، 16درصد 
از ذرت و 9درصد از گندم جهان است. سومالی کشوری است که 
به صورت کامل وابسته به واردات گندم از روسیه و اوکراین است. 

مصر هم 80درصد از غلات خود را از این دو کشور تامین می کند. 
حتی برنامه جهانی غذای سازمان ملل هم 40درصد از گندم مورد 
نیاز برنامه های جهانی خود برای حمایت از گرسنگان را از اوکراین 
تامین می کرد و با آغاز جنگ و پس از افزایش ماهانه هزینه های 

عملیاتی این سازمان به 70میلیون دلار، مجبور شد جیره چندین 
کشور را نصف کند.

بیسلی با اشاره به افزایش هزینه حمل ونقل، کود و سوخت در کنار 
همه گیری کرونا، بحران جنگ اوکراین و تغییرات اقلیمی به عنوان 
عوامل کلیدی ایجاد بحران کمبود غذا، اعلام کرد طی 5سال گذشته 
جمعیت افرادی که به گرسنگی مزمن مبتلا هستند، از 650میلیون 
نفر به 810میلیون نفر افزایش یافته است. او همچنین می گوید که 
در دورانی مشابه آمار افرادی که شوک گرسنگی را تجربه کرده اند 
از 80میلیون نفر به 325میلیون نفر رسیده است. این افراد گروهی 

هستند که در سطحی بحرانی از ناامنی غذایی زندگی می کنند.
به گفته رئیس برنامه جهانی غذای سازمان ملل متحد، پس از رکود 
اقتصادی سال های 2007 تا 2009، افزایش قیمت کالا و تورم منجر 
به آغاز شورش و ناآرامی در 48کشور جهان شد. امروز اما فاکتورهای 
اقتصادی جهان بسیار وخیم تر از 15سال پیش است و در صورتی که 
چاره ای برای مهار این بحران اندیشیده نشود، قحطی، بی ثباتی و 
مهاجرت های گسترده در جهان رخ خواهد داد؛ همانطور که تاکنون 

در سریلانکا، تونس، پاکستان و پرو رخ داده  است.

رویداد

گزارش

چین در دریا؛ سایه به سایه آمریکا
چین قصد دارد با توسعه ناوهای خود، برتری دریایی 

آمریکا را به چالش بکشد

چین روز جمعه نسل تازه ای از ناوهای هواپیمابر خود را رونمایی 
کرد تا به تکنولوژی جدیدی دست پیدا کند که تاکنون در اختیار 
آمریکا بوده است؛ موضوعی که نشان می دهد پکن براساس 
استراتژی کلان نظامی خود به دنبال به چالش کشیدن برتری 

دریایی آمریکا در جهان است.
به گزارش رسانه های دولتی چین، ناو »فوجیان« با خروج 
از کارخانه کشتی سازی شانگهای در اسکله مجاور آن پهلو 
گرفت. طراحی و ساخت این ناو برای نخستین بار تماما توسط 
مهندسان چینی انجام گرفته و نقطه عطفی در افزایش برد و 
قدرت نیروی دریایی این کشور محسوب می شود. این ناو که 
در زمره ناوهای کلاس 003 طبق بندی می شود به آخرین 
فناوری های تسلیحاتی و امکانات پروازی جنگنده ها مجهز است 
و با نمونه های غربی رقابت می کند. چین که هم اکنون به لحاظ 
کمیت بزرگ ترین نیروی دریایی جهان را در اختیار دارد با این 
ناو هواپیمابر بر تنوع و تعداد ناوهای هواپیمابر خود افزوده است.

رضوان رحمت، تحلیلگر سنگاپوری در مسائل نظامی، در 
گفت  و گو با یورونیوز درباره اهمیت رونمایی از ناو فوجیان گفته 
است: »حالا دیگر مهندسان چینی می توانند تمامي مدل های 
جنگنده های سطحی دریایی ازجمله ناو، ناوچه، ناوشکن و 
کشتی های تهاجمی آبی- خاکی را به صورت بومی بسازند. اینکه 
پکن توانسته چنین ناو هواپیمابر پیچیده ای را از صفر بسازد 
تحول بزرگی برای صنعت کشتی سازی این کشور محسوب 

می شود.«
اولین ناو هواپیمابر چین )کلاس 001( یک کشتی تغییر کاربری 
یافته متعلق به دوران شوروی سابق بود. دومین ناو نیز با وجود 
اینکه توسط چین ساخته شده بود )کلاس 002( ولی طراحی 
آن الگوبرداری شده از نمونه های شوروی سابق بود. هر دو نمونه 
در زمره ناوهای دارای باند پروازی شبیه پیست اسکی پرش 
بودند که یک سطح شیب دار در انتهای باند پرواز تعبیه شده بود.

ناو هواپیمابر کنونی از کلاس 003، از فناوری الکترومغناطیسی 
برای پرتاب های موسوم به »منجنیقی« بهره می گیرد که 
پیش از این تنها در اختیار ارتش آمریکا بوده است. استفاده 
از الکترومغناطیس به جای بخار امکان کاهش فشار بر ناو و 
همچنین افزایش تنوع جنگنده های پروازی را به چین خواهد 

داد.

تغییر معادلات دریایی میان آمریکا و چین
دریای جنوبی چین یکی از مهم ترین آبراه های جهان و 
اصلی ترین نقطه تنش دریایی میان چین و آمریکاست. سالانه 
5تریلیون دلار کالا از این دریا عبور می کند و دارای ذخایر غنی 
ماهیگیری و ذخایر قابل توجه نفت و گاز زیر دریاست. 6کشور 
حاشیه این منطقه، مدعی حاکمیت بر تمام یا بخشی از این آبراه 
هستند. چین مهم ترین کشور حاشیه این دریاست و بیشترین 
ادعا را نسبت به آن دارد. چینی ها طی سال های اخیر در جزایری 
از این منطقه، پایگاه های نظامی به پا کرده اند و همین بهانه لازم 
برای حضور دریایی آمریکا در این آب ها را فراهم کرده است. 
نیروی دریایی آمریکا بارها به بهانه تأمین امنیت تجارت آزاد 
بین المللی، ناوهای هواپیمابر خود را از کنار جزایر مصنوعی 
ساخت چین عبور داده که موجب برانگیخته شدن حساسیت 

چین شده است.
چین طبق استراتژی کلان نظامی اش، به دنبال تقویت حضور 
دریایی خود در مناطق مختلف جهان به خصوص در اقیانوس 
آرام است. در سال های اخیر، چین حضور خود را در اقیانوس 
هند، غرب اقیانوس آرام و فراتر از آن گسترش داده و نخستین 
پایگاه خود در خارج از مرزهایش در جیبوتی را دایر کرده است.

در پی بالا گرفتن تنش های ژئوپلیتیک میان چین و آمریکا، 
چین تمرکز جدی و گسترده تری بر سیاست تقویت نیروی 
دریایی خود داشته است. این سیاست در دوره دونالد ترامپ 
آغاز شد و در دوره جو بایدن ادامه پیدا کرد. جو بایدن در دوره 
ریاست جمهوری خود، مهار چین را در اولویت سیاست خارجی 
خود قرار داده و همین چین را برای تقویت حضور دریایی خود 
مصمم تر کرده است. آمریکا طی این مدت به دنبال تقویت 
روابط با متحدان و شرکای منطقه ای خود در آسیا و اقیانوسیه 
بوده تا شاید بتواند نفوذ اقتصادی و قدرت نظامی پکن را 

محدود کند.
از جنگ جهانی دوم، آمریکا همیشه قدرت برتر دریایی منطقه 
بوده اما تمایل شی جین پینگ، رئیس جمهوری چین برای 
ساخت یک نیروی دریایی در سطح جهانی تا سال2035 به 
سرعت معادلات در این حوزه را تغییر داده است. چین در 
20سال گذشته ناوگان خود را 3برابر کرده و قصد دارد تا پایان 
سال 2022 تعداد کشتی های جنگی خود را به 400 فروند 
برساند؛ این در حالی است که طرح آمریکا برای افزایش تعداد 
ناوهای خود به 355 هنوز برنامه زمانی مشخصی ندارد. پنتاگون 
می گوید که هم اکنون چین 350کشتی جنگی در مقابل 

293کشتی جنگی آمریکا دارد.

فوجیان عملیاتی شده است؟
نام این ناو جدید از نام استان فوجیان در سواحل جنوب شرقی 
این کشور گرفته شده است.2ناو دیگر ارتش خلق چین نیز 
براساس همین سنت به نام استان های لیائونینگ و شاندونگ 
نامیده شده اند. با پهلو گرفتن این ناو، تجهیز داخل آن بین 2 تا 6 
ماه زمان خواهد برد. همچنین حداقل 6 ماه نیز برای آزمون های 
پروازی با سیستم موسوم به منجنیق لازم است. گفته می شود 
که نخستین هواپیما احتمالا در اواخر سال2023 یا اوایل 2024 
از این ناو به پرواز درخواهد آمد و احتمالا عملیاتی شدن صد در 

صدی این ناو در سال2025 اعلام خواهد شد.

ولادیمیر پوتین 
رئیس جمهور روسیه 

روسیه کسی را با تسلیحات هسته ای 
تهدید نمی کند. اما به هر حال ما این 
تسلیحات را داریم و درصورت لزوم از 
آن برای حفاظت از حاکمیت کشورمان 
استفاده خواهیم کرد. روسیه مخالف 
پیوستن اوکراین به اتحادیه اروپا 
نیست، اما با این کار اوکراین به یک 
نیمه مستعمره غرب تبدیل می شود. 

)روسیا الیوم(

هیلاری کلینتون 
وزیر خارجه پیشین آمریکا

ما در پرتگاه از بین رفتن دمکراسی در 
آمریکا ایستاده ایم. مهم ترین مسئله، 
پیروزی دمکرات ها در انتخابات بعدی 
است. گزینه جایگزین این پیروزی آنقدر 
وحشتناک است که هرچیزی به پیروزی 
دمکرات ها کمک نکند باید فعلا از 
دستور کار خارج شود. )فایننشال تایمز(

کاتارینا بارلی 
معاون پارلمان اروپا

اتحادیه اروپا نباید در عضویت اوکراین 
عجله کند. نباید استثنایی قائل شد. 
مجارستان را ببینید که عضو اتحادیه 
است اما حاکمیت قانون را زیر سؤال 
می برد. مهم تر از عضویت، معیارهایی 
است که باید درنظر گرفته شود؛ ثبات 
نهاد های اجتماعی، وجود اقتصاد 
مبتنی بر بازارهای کارآمد و حاکمیت 

قانون. )اشپیگل(

گرمای شدید، مهمان اروپا
بسیاری از کشورهای اروپایی طی روزهای اخیر 
با موج شدیدی از گرما روبه رو شده اند. به نوشته 
دویچه وله، هواشناسی آلمان هشدار داده که 
گرمای شدید همراه با خشکسالی، احتمال بروز 
آتش سوزی را افزایش داده است. از این رو، در 
شماری از مناطق جنگلی آلمان، هشدار بروز 
آتش سوزی اعلام شده است. دمای هوا در مناطق 
جنوبی آلمان به 32درجه رسیده و پیش بینی 
می شود که در مناطق غربی این کشور، دما حتی 
به 38درجه نیز افزایش یابد. به نوشته خبرگزاری 
AFP، هوا در فرانسه به شدت گرم شده؛ به طوری 
که دمای هوا در شهر تولوز بیش از 40درجه 
گزارش شده است. افزایش شدید دما در فرانسه به 
نگرانی های کشاورزان در خصوص خشکسالی در 
این کشور دامن زده است. گرمای هوا در فرانسه 
به حدی است که شماری از مراسم ها، جشنواره ها 
و رویدادهای فرهنگی و ورزشی در شهرهای 

مختلف این کشور، لغو شده اند.
اسپانیا نیز دیگر کشوری است که با موج 
کم سابقه ای از گرما روبه رو شده است؛ به طوری 
که هزاران هکتار از زمین های این کشور، دچار 
آتش سوزی شده اند. دولت اسپانیا عصر روز جمعه 
به دلیل احتمال بروز آتش سوزی بر اثر گرما، 
هزاران نفر را از پارک ها و مناطق تفریحی پرخطر 

در این کشور خارج کرد. 

نقل قول جهان نما

 خبر

کیوسک

یکبهانهتاریخیبرایاسلامستیزی
گروه های افراطی هندو برای توجیه حمله به مساجد، خانه ها 
و محله های مسلمان نشین می گویند: زمانی مسلمان ها بر 
هند حکومت می کردند و علیه هندوها دست به این اقدامات 
می زدند؛ اکنون نوبت ماست. این گفته ریشه در یک روایت دروغ 
تاریخی دارد که از سوی این گروه ها در حد وسیع تبلیغ می شود. 
استناد آنها به امپراتوری است که بیش از 300سال پیش در هند 
حکومت می کرده است. ارائه چهره ای خلاف واقعیت از او یکی 
از تکنیک هایی است که برتری طلبان هندو از آن برای ترویج 
اسلام ستیزی استفاده می کنند. اورنگ زیب، ششمین امپراتور 
گورکانی که بین سال های 1658 تا 1707 میلادی بر هند حکومت 

می کرد، تلاش داشت هند را به کشوری مسلمان تبدیل کند. اگرچه نام او در تاریخ تو در توی 
هند گم شده اما هندوهایی که اکنون در دولت ملی گرای نارندرا مودی به قدرت رسیده اند، بار 
دیگر نام او را به عنوان فردی سرکوبگر بر سر زبان ها انداخته اند. ملی گرایان اصرار دارند که 
حاکمانی مانند اورنگ زیب فرهنگ هندو را نابود کرده،  معابد را ویران و به جای آنها مسجد بنا 
کرده  و یا هندوها را وادار به تغییر مذهب کرده  اند؛ باوری که در سال1992 خشونتی گسترده 
برای بازپس گیری یکی از این معابد از مسلمانان را در هند به بار آورد و جان بیش از 2هزار نفر 
که عموما مسلمان بودند را گرفت. بسیاری از تاریخدانان شهادت می دهند که این داستان ها 
به شدت بزرگ نمایی شده اند و حقیقت ندارند. با این همه ملی گرایان هند از این امپراتور 
شخصیتی شیطانی خلق کرده اند که سایه تهدید او همچنان برسر هندوها باقی است. به ویژه 
حامیان حزب حاکم، بهاراتیا جاناتا و جنبش راشتریا سویامسواک سانگ که جنبشی رادیکال 

و متهم به نفرت پراکنی علیه مسلمانان است، از این تصویر حمایت می کنند.
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